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Ⅳ 事業所アンケート調査結果 

１ 事業所の概要等について 
 

問１ 貴事業所の業種は何ですか。【いずれか主要な業種１つだけに○】 
 

○「製造業」の割合が４０．２％、「建設業」の割合が１６．１％、「卸売・小売業」の割合が１３．８％となって

います。 

 

  

 

 

その他の回答内容 

資源回収業（１件）、酪農（１件）、造園業（１件）、設備業（１件）、廃棄物処理業（１件） 

 

 

問２ 貴事業所は次のどれに該当しますか。【いずれか１つだけに○】 
 

○「単独事業所」の割合が６４．４％、「本社・本店」の割合が２９．９％となっています。 

 

 

  

調査数（n=87） 回答数 割合

建設業 14 16.1%

製造業 35 40.2%

電気・ガス・熱供給・水道業 2 2.3%

情報通信業 - -

運輸業 - -

卸売・小売業 12 13.8%

金融・保険業 - -

不動産業 1 1.1%

飲食店・宿泊業 - -

医療・福祉 9 10.3%

教育・学習支援業 1 1.1%

その他サービス業 6 6.9%

林業 1 1.1%

その他 5 5.7%

無回答 1 1.1%

調査数（n=87） 回答数 割合

単独事業所 56 64.4%

本社・本店 26 29.9%

支社・支店・営業所等 1 1.1%

個人経営（法人でない） - -

無回答 4 4.6%
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問３ 貴事業所の従業員数は何人ですか。①正社員、②パート・アルバイト・臨時、③派遣等に

分けてそれぞれ男女別にお答えください。（記入回答） 
 

○正社員総数の「１～１０人未満」が５９．８％となっています。性別で見ると、男性と女性それぞれ７０．１％と

なっています。 

○パート・アルバイト・臨時総数の「１～１０人未満」が５０．６％となっています。性別で見ると、男性で、「１～

１０人未満」が３４．５％、女性で４９．４％となっています。 

○派遣等総数の「１～１０人未満」が１１．５％となっています。性別で見ると、男性と女性それぞれ６．９％とな

っています。 

① 正社員 

  
 

②パート・アルバイト・臨時 

  

総数

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10人未満 52 59.8%

10人以上～30人未満 22 25.3%

30人以上～50人未満 4 4.6%

50人以上 5 5.7%

0人・無回答 4 4.6%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10人未満 61 70.1%

10人以上～30人未満 13 14.9%

30人以上～50人未満 3 3.4%

50人以上 1 1.1%

0人・無回答 9 10.3%

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10人未満 61 70.1%

10人以上～30人未満 5 5.7%

30人以上～50人未満 2 2.3%

50人以上 1 1.1%

0人・無回答 18 20.7%

総数

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10人未満 44 50.6%

10人以上～30人未満 10 11.5%

30人以上～50人未満 1 1.1%

50人以上 - -

0人・無回答 32 36.8%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10人未満 30 34.5

10人以上～30人未満 - -

30人以上～50人未満 - -

50人以上 - -

0人・無回答 57 65.5

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10人未満 43 49.4

10人以上～30人未満 8 9.2

30人以上～50人未満 - -

50人以上 - -

0人・無回答 36 41.4
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③派遣等 

 

 

 

問４ 正社員のうち管理職は何人ですか。（記入回答） 
 

○総数では、「１～５人未満」の割合が７０．１％となっています。 

○男性は全体と概ね同じ傾向となっていますが、女性は「０人・無回答」は４７．１％となっています。 

 

 

  

総数

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10人未満 10 11.5%

10人以上～30人未満 1 1.1%

30人以上～50人未満 - -

50人以上 - -

0人・無回答 76 87.4%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10人未満 6 6.9%

10人以上～30人未満 1 1.1%

30人以上～50人未満 - -

50人以上 - -

0人・無回答 80 92.0%

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10人未満 6 6.9%

10人以上～30人未満 - -

30人以上～50人未満 - -

50人以上 - -

0人・無回答 81 93.1%

総数

全体（n=87） 事業所数 割合

1～5人未満 61 70.1%

5人以上～10人未満 8 9.2%

10人以上 7 8.0%

無回答 11 12.6%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～5人未満 64 73.6%

5人以上～10人未満 5 5.7%

10人以上 3 3.4%

0人・無回答 15 17.2%

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～5人未満 41 47.1%

5人以上～10人未満 4 4.6%

10人以上 1 1.1%

0人・無回答 41 47.1%
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問５ 代表者は男性ですか、女性ですか。【いずれか１つだけに○】 
 

○「男性」の割合が８７．４％、「女性」の割合が１０．３％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問６ 回答者は、どなたですか。【いずれか１つだけに○】 
 

○「代表者」の割合が４７．１％、「役員」の割合が２７．６％、「従業員」の割合が２３．０％となっていま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他の回答内容 

家族従業員（１件） 

  

調査数（n=87） 回答数 割合

男性 76 87.4%

女性 9 10.3%

答えたくない 1 1.1%

無回答 1 1.1%

調査数（n=87） 回答数 割合

代表者 41 47.1%

役員 24 27.6%

従業員 20 23.0%

その他 1 1.1%

無回答 1 1.1%
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問 20 貴事業所の従業員の平均勤続年数をお答えください。【小数点第２位を四捨五入して、ご

記入ください。】（記入回答） 
 

○正社員の平均勤続年数では、「１０年以上～３０年未満」で「女性」が３７．９％、「男性」で５１．７％とな

っています。 

○パート・アルバイト・臨時では、「１～１０年」で「女性」が２７．６％、「男性」で１４．９％となっています。

「１０年以上～３０年未満」で「女性」が２４．１％、「男性」で９．２％となっています。 

 

①正社員 

  

②パート・アルバイト・臨時 

  

③派遣等 

   

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10年 20 23.0%

10年以上～30年未満 33 37.9%

30年以上～50年未満 10 11.5%

50年以上 1 1.1%

無回答 23 26.4%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10年 14 16.1%

10年以上～30年未満 45 51.7%

30年以上～50年未満 11 12.6%

50年以上 3 3.4%

無回答 14 16.1%

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10年 24 27.6%

10年以上～30年未満 21 24.1%

30年以上～50年未満 - -

50年以上 2 2.3%

無回答 40 46.0%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10年 13 14.9%

10年以上～30年未満 8 9.2%

30年以上～50年未満 - -

50年以上 2 2.3%

無回答 64 73.6%

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10年 3 3.4%

10年以上～30年未満 - -

30年以上～50年未満 1 1.1%

50年以上 1 1.1%

無回答 82 94.3%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10年 4 4.6%

10年以上～30年未満 1 1.1%

30年以上～50年未満 - -

50年以上 1 1.1%

無回答 81 93.1%
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問 21 貴事業所の従業員の平均残業時間をお答えください。【令和４年度における１か月あた

りの平均残業時間をご記入ください。また、小数点第２位を四捨五入して、ご記入くだ

さい。】（記入回答） 
 

○正社員の平均残業時間では、女性で「１～１０時間以内」と回答した割合が２４．１％、男性で「１０時間以

上５０時間未満」と回答した割合が２８．７％となっています。 

○パート・アルバイト・臨時平均残業時間では、女性で「１～１０時間以内」と回答した割合が１２．６％となっ

ています。 

 

①正社員 

  

②パート・アルバイト・臨時 

  

③派遣等 

   

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10時間以内 21 24.1%

10時間以上～50時間未満 8 9.2%

50時間以上～100時間未満 - -

100時間以上 1 1.1%

無回答 57 65.5%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10時間以内 22 25.3%

10時間以上～50時間未満 25 28.7%

50時間以上～100時間未満 - -

100時間以上 1 1.1%

無回答 39 44.8%

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10時間以内 11 12.6%

10時間以上～50時間未満 - -

50時間以上～100時間未満 - -

100時間以上 1 1.1%

無回答 75 86.2%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10時間以内 3 3.4%

10時間以上～50時間未満 - -

50時間以上～100時間未満 - -

100時間以上 1 1.1%

無回答 83 95.4%

女性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10時間以内 - -

10時間以上～50時間未満 - -

50時間以上～100時間未満 1 1.1%

100時間以上 - -

無回答 86 98.9%

男性

全体（n=87） 事業所数 割合

1～10時間以内 1 1.1%

10時間以上～50時間未満 - -

50時間以上～100時間未満 1 1.1%

100時間以上 - -

無回答 85 97.7%

24.1%

9.2%

0.0%

1.1%

25.3%

28.7%

0.0%

1.1%

0% 20% 40% 60% 80%

1～10時間以内

10時間以上～50時間未満

50時間以上～100時間未満

100時間以上

女性

男性

n=87

12.6%

0.0%

0.0%

1.1%

3.4%

0.0%

0.0%

1.1%

0% 20% 40% 60% 80%

1～10時間以内

10時間以上～50時間未満

50時間以上～100時間未満

100時間以上

女性

男性

n=87

0.0%

0.0%

1.1%

0.0%

1.1%

0.0%

1.1%

0.0%

0% 20% 40% 60% 80%

1～10時間以内

10時間以上～50時間未満

50時間以上～100時間未満

100時間以上

女性

男性

n=87


